
Dnia 24 czerwca br. w Urzędzie Miejskim w Nowogardzie odbyło się Walne Zebranie 
sprawozdawcze Nowogardzkiego Forum Organizacji Pozarządowych. Na zebraniu obecny był 
także Burmistrz  Nowogardu pan Robert  Czapla,  który  w swoim wystąpieniu  podziękował 
organizacjom  pozarządowym  za  ich  działalność  i  pogratulował  odnoszonych  sukcesów. 
Poinformował  także  zebranych,  że  dzięki  tak  dobrej  współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi  Gmina  Nowogard  już  po  raz  trzeci  otrzymała  wyróżnienie  w  Konkursie 
Marszałka Województwa Samorządowy Lider współpracy z NGO 2014. Doceniając działalność 
organizacji  pozarządowych  dla  dobra  społeczności  lokalnej  burmistrz  poinformował  o 
planowanym zwiększeniu środków dla stowarzyszeń i fundacji w przyszłym roku.

W  dalszej  części  zebrania  zostało  przedstawione  sprawozdanie  Nowogardzkiego 
Forum Organizacji Pozarządowych za lata 2012-2013.

 W  okresie  sprawozdawczym  organizacja  realizowała  projekt  zat.  „Wspieranie 
inicjatyw społecznych- koordynacja pracy organizacji pozarządowych w Gminie Nowogard”  
dofinansowany  ze  środków  Gminy  Nowogard,  na  realizacje  którego  Stowarzyszenie  
otrzymało dofinansowanie w kwocie 28000,00 zł w 2012r i w kwocie 25000,00 w 2013r.
Celem projektów było przygotowanie osób działających w organizacjach pozarządowych na 
terenie  Gminy  Nowogard do  efektywniejszego  zarządzania  organizacją  oraz  pozyskiwania 
środków zewnętrznych

Cel ten został osiągnięty w następujący sposób:

-  W  okresie  realizacji  projektów  w  siedzibie  Nowogardzkiego  Forum  Organizacji 
Pozarządowych były  prowadzone konsultacje dla  przedstawicieli organizacji pozarządowych 
w zakresie możliwości pozyskiwania środków z innych źródeł niż budżet miasta.

-  organizacje  uzyskały  także  wsparcie  w  przygotowaniu  dokumentacji  konkursowej  do 
projektów,  informacje  o  możliwościach  uczestnictwa  w  szkoleniach,  warsztatach, 
konferencjach a także mogły uzyskać pomoc wypełnieniu dokumentów rejestracyjnych w 
celu założenia Stowarzyszenia. Informacje o aktualnych programach dotacyjnych, organizacje 
mogły  uzyskać  także  poprzez  stronę  internetową  Nowogardzkiego  Forum  Organizacji 
Pozarządowych: www.nfop.nowogard.pl

  Ponadto w okresie sprawozdawczym  zostały zorganizowane następujące szkolenia: 

1. Dnia 17 października 2012r. w Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „PROFIT” w 
Nowogardzie  odbyło  się  szkolenie  dla  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych z  Gminy 
Nowogard, pn. „Projekt- najważniejsze  zasady tworzenia”. 

Szkolenie  przeprowadził  Pan  Łukasz  Cieśliński  –  Prezes  Koszalińskiego  Centrum 
Wspierania  Inicjatyw  Społecznych,  trener,  doradca  w  zakresie  planowania,  tworzenia  i 
zarządzania projektami.

Celem szkolenia było przygotowanie uczestników do myślenia projektowego, poprzez 
przedstawienie  metodologii  tworzenia  projektów,  w  oparciu  o  wzór  oferty  do  JST.     

Uczestnicy w trakcie szkolenia  poznali techniki tworzenia projektu poprzez analizę 
problemu,  tworząc  drzewo  problemów  i  definiowanie  celów.  Opisywali  także  adresatów 
projektu  i  metody  ich  rekrutacji,  planowali  działania  tworząc  harmonogram  projektu  i 
rezultaty, które chcieli w wyniku realizacji projektu osiągnąć.  Zapoznali się także  z zasadami 
konstruowania  budżetu projektu. 

http://www.nfop.nowogard.pl/


2. Dnia 20 listopada 2012r. br. w Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „PROFIT” w 
Nowogardzie  odbyło  się  szkolenie  dla  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych z  Gminy 
Nowogard, zat. „Sprawozdanie z realizacji zadania publicznego”. 
Szkolenie przeprowadził Pan Łukasz Cieśliński – Prezes Koszalińskiego Centrum Wspierania 
Inicjatyw Społecznych.
Na  szkoleniu  zostały  przedstawione  zasady  obowiązujące  w  trakcie  rozliczania  środków 
otrzymanych z JST na realizacje zadań publicznych. 

Uczestnicy szkolenia dowiedzieli się jak prawidłowo sporządzić sprawozdanie- część 
merytoryczną  jak  i  finansową.   Poznali  także  obowiązki  wynikające  z  umowy dotyczącej 
realizacji zadania publicznego.

Ponadto Dnia 27 czerwca 2012 r. w Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „PROFIT” w 
Nowogardzie  odbyły  się  warsztaty  przy  stanowiskach  komputerowych  dla  przedstawicieli 
organizacji pozarządowych z zakresu „Prowadzenia księgowości w organizacji pozarządowej” 

Celem warsztatów było zapoznanie uczestników z dokumentami księgowymi, które 
winni prowadzić oraz obowiązkami sprawozdawczymi wobec Urzędu Skarbowego i Krajowego 
Rejestru Sądowego.

W  trakcie  warsztatów  przedstawiono  aspekty  prawne  oraz  zakres  i  formy 
rachunkowości organizacji pozarządowych. Zostały omówione takie zagadnienia jak: zasady i  
polityka  rachunkowości, plan kont, raport kasowy i bilans.

Warsztaty były prowadzone w ramach doradztwa organizowanego w ramach projektu 
„Rozwój  Społeczeństwa  Obywatelskiego”  realizowanego  przez  Zachodniopomorskie  Forum 
Organizacji Socjalnych „ZaFOS” i Szczecińską Fundację Talent - Promocja - Postęp .

W okresie od stycznia do grudnia 2013r. przedstawiciele organizacji pozarządowych z 
Powiatu Goleniowskiego w tym z Gminy Nowogard uczestniczyli w szkoleniach, warsztatach i  
doradztwie  dotyczącym  wsparcia  Podmiotów  Ekonomii  Społecznej   m.  in.  Zarządzania 
Podmiotami Ekonomii Społecznej, Sprawozdawczość merytoryczna i finansowa organizacji, 
Menadżer Ekonomii Społecznej, Biznes w Podmiotach Ekonomii Społecznej, Źródła i metody 
pozyskiwania  środków  na  działalność  Podmiotów  Ekonomii  Społecznej,  Księgowość  w 
organizacji   Mogli  także  skorzystać  z  usług  specjalistycznych  tj.  prawnych,  księgowych, 
marketingowych.  Działania  te  były  prowadzone  w  ramach  projektu  „Ośrodki  Wsparcia 
Ekonomii  Społecznej”,  którego  wnioskodawcą  jest  „Aktywa  Plus”  Emilia  Kowalska  ze 
Szczecina. W sumie ze szkoleń, doradztwa i  usług specjalistycznych skorzystało 65 osób.

W ramach tego projektu w okresie  od stycznia  2013r.do lutego 2015 w siedzibie 
Nowogardzkiego Forum Organizacji Pozarządowych funkcjonuje „Ośrodek Wsparcia Ekonomii 
Społecznej”,  gdzie  organizacje  mogą  uzyskać  informacje  na  temat  wszystkich  działań 
realizowanych w ramach projektu. 

Ponadto  w ramach w/w projektu 9 kwietnia 2013r. Nowogardzkie Forum Organizacji 
Pozarządowych  wraz  z  Aktywa  Plus  Emilia  Kowalska  włączyło  się  w  organizację  Debaty 
Lokalnej  zat.  ,,Wyzwania  i  szanse  ekonomii  społecznej  w  Powiecie  Goleniowskim'',  która 
odbyła  się  w  Centrum Edukacji  i  Przedsiębiorczości  „Profit”  w  Nowogardzie.  W debacie 
uczestniczyło  40  osób  w  tym  m.in.:  przedstawiciele  lokalnych  władz,  przedstawiciele 
instytucji  rynku  pracy  oraz  pomocy  i  integracji  społecznej,  lokalne  podmioty  ekonomii 
społecznej, partnerzy społeczno - gospodarczy.
Celem debaty było przedstawienie roli Podmiotów Ekonomii Społecznej w życiu
społeczno-gospodarczym kraju i regionu a także zwiększenia wiedzy i upowszechnienie



informacji o sektorze ekonomii społecznej.

 Dnia  6  listopada  2013r.  Nowogardzkie  Forum Organizacji  Pozarządowych  wraz  z 
Fundacją  Inicjatyw  Społeczno-  Gospodarczych  „KOMES”  ze  Szczecina  zorganizowało 
konferencje zat.: „Przedsiębiorczość społeczna województwa zachodniopomorskiego - formą 
aktywności  ekonomicznej i społecznej”. W konferencji brało udział 40 osób- przedstawicieli 
Podmiotów  Ekonomii  Społecznej  z  Powiatu  Goleniowskiego.  Celem  Konferencji  była 
promocja  podniesienia świadomości znaczenia dla rozwoju przedsiębiorczości społecznej - 
roli  współpracy  i  partnerstwa  administracji,  PES  oraz  biznesu  na  obszarze  woj. 
zachodniopomorskiego. 

Konferencja  odbyła  się  w  Centrum  Edukacji  i  Przedsiębiorczości  „Profit”  w 
Nowogardzie  w  ramach  projektu  pn.  „Przedsiębiorczość  społeczna  Województwa 
Zachodniopomorskiego- formą   aktywności  ekonomicznej  i  społecznej” 
współfinansowanego  w ramach Programu- Fundusz Inicjatyw Obywatelskich

W ramach powyższego projektu 20 osób (przedstawicieli organizacji pozarządowych z 
Powiatu Goleniowskiego) uczestniczyło w okresie listopad- grudzień 2013r. w szkoleniu zat. 
„Animator Ekonomii Społecznej.”
W ramach szkolenia uczestnicy uzyskali wiedze w zakresie:

 prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego i działalności gospodarczej,
 aspektów  prawnych  funkcjonowania  podmiotów  ekonomii  społecznej  w  tym 

stowarzyszeń i fundacji,
 zarządzania organizacją,
 marketingu w podmiotach ekonomii społecznej,
 źródeł i metod pozyskiwania finansowania na działalność organizacji,
 sprawozdawczości finansowej, kadr i płac w organizacjach.

W  okresie  sprawozdawczym  udzielono  także  wsparcia   przy  zarejestrowaniu  w 
Krajowym Rejestrze Sądowym następujących stowarzyszeń: 
1. Stowarzyszenie „Przystanek Trzechel” z siedzibą w Trzechlu. 
2. Stowarzyszenie Akademia w Stronę Marzeń” z siedzibą w Nowogardzie. 
3. Stowarzyszenie „Kłos” w Lestkowie. 
Ponadto  organizacje  pozarządowe   przy  wsparciu  pracownika  Nowogardzkiego  Forum 
Organizacji Pozarządowych  uzyskały dofinansowanie ze  środków zewnętrznych na realizacje 
następujących projektów:
-Stowarzyszenie  Kobiet  z  Problemami  Onkologicznymi   „Lila-  Róż”  uzyskało  w  2012r. 
dofinansowanie  w kwocie  10.600  zł,  a  w 2013r   dofinansowanie  w kwocie  23.450,00  z 
Urzędu  Marszałkowskiego  w  Szczecinie.   Celem  projektów   zat.  „Ochrona  zdrowia 
niepełnosprawnych kobiet po przebytej chorobie onkologicznej” była pomoc psychofizyczna 
dla kobiet po przebytej chorobie nowotworowej. Projekty został terminowo zrealizowany oraz 
prawidłowo rozliczone.
-Stowarzyszenie  dla  Dzieci  Niepełnosprawnych  „Serduszko”  uzyskało  w  2012r. 
dofinansowanie w kwocie 1.000,00 zł. W ramach projektu został zorganizowany wyjazd  do 
Teatru Lalek „Pleciuga” w Szczecinie na spektakl zat. „Trzy bajki o smoku”. Zorganizowanie 
takiego  wyjazdu  umożliwiło  rodzinom  z  dziećmi  niepełnosprawnymi  wyjście  z  domu, 
integrację i wyeliminowanie poczucia osamotnienia i wyobcowania ze społeczeństwa. Projekt 



został dofinansowany przez Fundację Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych KOMES z siedzibą 
w Szczecinie w ramach programu grantowego „KOMES- szansa dla młodych”. Projekt został 
terminowo zrealizowany oraz prawidłowo rozliczony.
-Stowarzyszenie dla Dzieci Niepełnosprawnych „Serduszko” uzyskało dofinansowanie w 
kwocie 5.200,00 zł na realizację projektu zat. „Spotkania z kulturą.”

 Celem projektu było zmniejszenie wykluczenia 30-ciorga dzieci  (dzieci niepełnosprawnych 
i ich rodzeństwa) z Gminy Nowogard poprzez umożliwienie im dostępu do szeroko pojętej 
kultury tj. muzeów i teatru. Projekt został dofinansowany przez Fundację PZU. Projekt został 
terminowo zrealizowany oraz prawidłowo rozliczony.

-Stowarzyszenie Przyjaciół Błotna „Antonówka” w 2012r. uzyskało dofinansowanie w kwocie 
1.000,00 zł.   na realizację projektu zat. „My ze wsi jesteśmy lepsi”. Celem projektu było 
podwyższenie  własnej  samooceny  przez  dzieci  i  młodzież  z  terenu  Sołectwa  Błotno  i 
sąsiednich poprzez zajęcia z pedagogiem i terapeutą.  Projekt został dofinansowany  przez 
Fundację  Inicjatyw  Społeczno-Gospodarczych  KOMES  z  siedzibą  w  Szczecinie  w  ramach 
programu grantowego „KOMES- szansa dla młodych”.
-  Stowarzyszenie  Kobiet  z  Problemami  Onkologicznymi   „Lila-  Róż”  w  2013r.  uzyskało 
dofinansowanie  w  kwocie  5.257,00 zł w  ramach  trybu  pozakonkursowego  Urzędu 
Marszałkowskiego  w  Szczecinie  na  realizację  projektu  zat.  „Ochrona  zdrowia 
niepełnosprawnych  kobiet  po  przebytej  chorobie  onkologicznej  z  zastosowaniem  terapii 
lustrzanej”.  Celem projektu była samoakceptacja niepełnosprawności oraz poprawa sylwetki 
u 22 kobiet po amputacji piersi i węzłów chłonnych pachowych z terenu Gminy Nowogard i 
Gminy  Dobra  poprzez  uczestnictwo  w  indywidualnej  i  grupowej  terapii  psychofizycznej. 
Projekt został terminowo zrealizowany oraz prawidłowo rozliczony.
-Klub Motorowy „Cisy” w 2013r.  uzyskał dofinansowanie w kwocie 5.000 zł ze Starostwa 
Powiatowego  w  Goleniowie  na  organizację  Motocrossowych  Mistrzostw  Polski  Strefy 
Zachodniej. Wniosek został terminowo zrealizowany oraz prawidłowo rozliczony.
Ponadto  w 2013r.  zostały  złożone przez  Stowarzyszenia  projekty,  które  formalnie  zostały 
pozytywnie  ocenione,  jednak  w  ocenie  merytorycznej  nie  uzyskały  wystarczającej  liczby 
punktów: tj.
Stowarzyszenie  Kobiet  z  Problemami  Onkologicznymi  „Lila-  róż”  złożyło  ofertę  w ramach 
rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich,  Priorytet III Integracja i Aktywizacja 
Społeczna na kwotę 75 800,00 zł. 
Stowarzyszenie  dla  Dzieci  Niepełnosprawnych  „Serduszko”  złożyło  wniosek  do  Funduszu 
Społecznego Notariatu o dofinansowanie projektu zat. „Z serduszkiem możemy więcej”   na 
kwotę  30.000  zł.  Projekt  miał  na  celu  zwiększenie  samodzielności  psychofizycznej   i 
aktywności  społecznej  grupy  15  dzieci  niepełnosprawnych  i  15  rodziców   z  Powiatu 
Goleniowskiego.
Stowarzyszenie dla Dzieci Niepełnosprawnych „Serduszko” złożyło także  projekt w ramach 
programu  Fundacji  PZU  „Młodzi  niepełnosprawni-  pełnosprawni  z  PZU”  zat.  „Z  PZU 
usprawniamy  dzieci  niepełnosprawne  i  aktywujemy  ich  rodziców” na  kwotę  48.000  zł. 
Projekt miał  na celu  zwiększenie samodzielności  psychofizycznej  i  aktywności społecznej 



grupy  20  dzieci  niepełnosprawnych  przy  jednoczesnym  uaktywnieniu  20  ich  rodziców  z 
Powiatu Goleniowskiego
  Ponadto  w  latach  2012-2013  organizacje   pozarządowe  składały  wnioski  w  ramach 
Otwartych Konkursów Ofert ogłoszonych przez Burmistrza Nowogardu. W roku 2012 roku 34 
organizacje  uzyskały  dofinansowanie  w  ramach  tego  konkursu,  z  tego  13  organizacji 
korzystało  z  kompleksowej  pomocy  pracownika  Nowogardzkiego  Forum  Organizacji 
Pozarządowych, a w 2013r. dofinansowanie uzyskały 28 organizacji, z tego 14 organizacji 
korzystało  z  kompleksowej  pomocy  pracownika  Nowogardzkiego  Forum  Organizacji 
Pozarządowych.
W  okresie  sprawozdawczym  przedstawiciele  Nowogardzkiego  Forum  Organizacji 
Pozarządowych uczestniczyli także w pracach komisji konkursowej, oceniając oferty składane 
przez  organizacje  pozarządowe  w  ramach  otwartych  konkursów ofert  ogłaszanych  przez 
Burmistrza Nowogardu.

Natomiast w 2013 roku brali udział w procesie tworzenia projektu Strategii rozwoju Gminy 
Nowogard na lata 2014 – 2022 uczestnicząc w pracach zespołu roboczego nad konkretnymi 
zapisami projektu Strategii. 

Spotkania te były prowadzone  w ramach projektu współfinansowanego ze środków Grantu 
Blokowego Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy w ramach Funduszu dla Organizacji 
Pozarządowych przez Koszalińskie Centrum Wspierania Inicjatyw Społecznych.

W  dalszej  części  spotkania  zostało  przedstawione  sprawozdanie  finansowe,  a  następnie 
sprawozdanie  ze  wojej  działalności  za  okres  sprawozdawczy  złożyła  Komisja  Rewizyjna, 
rekomendując jednocześnie Walnemu Zebraniu Członków o udzielenie absolutorium za okres 
sprawozdawczy.  
Następnie zostały podjęte uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania merytorycznego i 
finansowego z działalności Nowogardzkiego Forum Organizacji Pozarządowych za lata 2012-
2013.

W trakcie Walnego Zebrania Członków Nowogardzkiego Forum Organizacji Pozarządowych 
prezes Nowogardzkiego Forum pan Mieczysław Cedro odczytał  także Podziękowanie jakie 
otrzymał  pan  Jerzy  Jabłoński  za  działalność  w  Zachodniopomorskiej  Radzie  Pożytku 
Publicznego  za  lata  2012-2014  reprezentując  Nowogardzkie  Forum  Organizacji 
Pozarządowych. 

W dalszej części głos zabrał pan Jerzy Jabłoński informując zebranych iż jest też członkiem 
Rady Zachodniopomorskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia, następnie przybliżył 
zebranym zagadnienia jakimi zajmuje się rada.  Ponadto dodał, że na ostatnim posiedzeniu 
rady został także podjęty temat braku kontraktu na rehabilitacje w Nowogardzie. Temat ten 
stał się tematem dyskusji członków Nowogardzkiego Forum Organizacji Pozarządowych, po 
czym zebrani doszli do wniosku iż nie będą obojętni na decyzję dyrektor NFZ i wystosują  
pismo,  przedstawiając  swoje  stanowisko w tej  sprawie.  W związku z  powyższym została 
jednogłośnie  podjęta  uchwała  upoważniająca  Zarząd  Nowogardzkiego  Forum  Organizacji 
Pozarządowych do wystosowania pisma w w/w sprawie. 



Następnie  dnia  25  czerwca  br.  zebrał  się  Zarząd  Nowogardzkiego  Forum  Organizacji 
Pozarządowych  w  celu  zajęcia  stanowiska  w sprawie  braku kontraktu  NFZ  dla  Gabinetu 
Rehabilitacji i Fizykoterapii w Nowogardzie.


